et civibus Consta,ntien. fidelibus nostris dilectis. Sigilli secreti cerae )'M&e<:e~Ot'so MK-

pressi vestigia apparent. 7Me~MW.

Friderieus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

advocato, magistro civium, consulibus et civibus Constantiensibus, fidelibus suis

dilectis graciam suam et omne bonum. 30

Fidelitas vestra sciât, quod vocato super captivitate vestri concivis, de quo
dolemus plurimum, strennuo viro lohanne dapifero de Waltburg ad nostre maiestatis

presenciam, sibi seriosissime commisimus, ut liberacioni sue intenderet cum effectu.

Qui si in eo negligens fuerit aut remissus, strennuo viro Marq(uardo) de ScheHemberg
advocato nostro provinciali districcius dedimus in preceptis, ut, ad quod idem paratus 35

est, ubicumque vester ducetur concivis captivus ex ista parte Danubii, per obsidionem
et modum omnem ac viam ad sui liberacionem fideliter elaboret.

Dat. apud Ravensburg, V. Non. Iulii, regni nostri anno primo.
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.t*>t

310. COLLATIO FEUDORUM PER LUDEWICUM FACTA.

1315. Aug. 2.

Originale deperditum. Copia (c.) in Libro copiario LMMe&M~eMStsaec. ~7K ex.

tabularii Hannoverani. Ed. ~'M~M~Pf/CMM~eM&MC/t'1, -~5j!M)-.~Ô<9ex C..E~tOMem

5 repetimus.

jBo~e~, Reg. Ludw. 350 Mf. 3- C~<MM'.III).

Nos Ludowicusa Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos ad instanciam et

requisicionem supplicem illustris Ottonis ducis Luneburgensis principis et sororii nostri

10karissimi, qui ad presens propter viarum discrimina et terrarum gwerras plurimas
maiestatis nostre presenciam, ut desiderabat, accedere non valebat, sibi licet absenti

omnia pheoda ipsi ab imperio debita conferimus et de hiis ipsum ex liberalitate regia

infeudamus. In cuius rei testimonium presentes conscribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus communiri.

is Datum Monaci, quarto Nonas Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

311-313. LITTERAE REGIS ARAGONUM.
1315. Aug.3.–6.

Cf. SMp~'ttMr.~8~.

M 311. Litterae ad FW~eWcMM!regem. J.M~. 3.

Copia (c.) in tabulario regio Barcinonensi ~e~tS~MHt nr. 3Ï8' fol. 9 hic illic

e~aM~. -E' Zeissberg loco supra ad M~. citato p. 30 nr. 24 ex c. ~OMe/K

~pe~MMMS.

Illustrissimo et magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum regi
S5semper augusto benedicto et karissimo filio suo lacobus per eandem rex Ara-

gonum etc. salutem et cum paterne dileccionis plenitudine votive prosperitatis aug-
mentum.

(t) Nova nobis natur leticia corque nostrum velut patris in successibus

prosperis filii multiplicatis gaudiis dulceratur, quociens sive scriptis vestris sive linguis
80memorancium aut quomodolibet sensus nostri tam corporalium aurium quam mentalis

ad audiendum parati et avidi rumores bonos colligunt ex affluentibus vobis desuper a

manu Domini graciarum multiplicum copiis in assumpto regimine regni vestri. Etsi

iam aliis vicibus gavisi fuerimus, nunc litterarum vestrarum noviter receptarum, quarum
tenor nos patule doouit, quod subiugatis et adtractis vestre potencie universis civitatibus,

Mmunioionibus, nobilibus et incolis terrarum Suevie et Alsacie, quas partem pociorem et

cor Alamanie reputatis, sollempnia nupciarum cum serenissima Elizabet Romanorum

regina conthorali vestra nata nostra karissima multis principibus ecctesiaaticis et mun-

danis presentibus celebriter ut decuit consumastis eandemque procurastis postmodum

810. ') Ludemse.

40 1) SttJM'aMf.2S7.
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cum sollempnitatibus consuetis et debitis coronari, gaudia nova et nova recreacione

huiusmodi in eis dulciter paternis affectibus quiescentes, intrinsecus deprecantes Altissi-

mum, absque quo nihil stabile, pro sua infinita clemencia sic vestri et dicte regine

coniugis vestre nostre karissime nate progressus et actus dirigat, quod ambos celestium

et temporalium graciarum continuis accionibus donis repleat, prolem multiplicatam 5

conferat et dies vestros et eius in evum senectutis obtate perducat. (2) Ad alia in

dictis litteris vestris contenta celsitudini vestre rescribimus, quod gratum ac placidum

gerimus vestreque circumspecte discrecioni aacribimus, quia ad vos egregium virum

Amadeum comitem Sabaudie ex contractu nupciarum incliti Leopolli ducis Austrie

fratris vestri nobis karissimi et ipsius comitis filie in amicabili federe atraxistis. Ipse 'o

etenim precipue in suis partibus et forsan in Romana curia vobis poterit fructuosa

servicia congruis temporibus exhibere. Verum quia pro hiisa, que pro vobis egimus

apud reverendos patres dominos cardinales Romane ecclesie sacrosancte, vestra eis

recomendando négocia, nobis graciarum acciones referitis uberrimas, postulantes ut

statim non expectata pape creationeb studeremus aliquos de cetu cardinalium vobis et n

nobis atrahere, qui firmiter vestre promocioni intendant et illorum vobis nomina signi-

ficaremus, non respondentes ad relacionem graciarum huiusmodi, cum refferre talia inter

patrem et filium non procedit, ad aliud subsequens rescribimus, visum esse nobis id

duplici ex causa presenti tempore non expedire: Prima quidem, ut cum vos deceat et

negocii vestri condicio vehementer competat, vos quantum plus possibile fuerit omnes 20

cardinales retinere amicos, non convenit presertim ante pape creacionem aliquos ex eis

sub specie consignare, quoniam a[li]i ex hoc fortasse sevidentea excludi animosos" s[e1

pre[be]rent' Secunda vero quia tales nunc possent attrahi, qui parum aut nihil

potuerint cum illo, qui promotus fuerit ad apicem apostolice dignitatis. Sicque hoc,

usquequo papa creatus fuerit, relinquatur. Tune etenim in eo, prout excellencie vestre 25

videbitur et nobise, qui partes sollicitudinis nostre dabimus, utilius procedetur. Ad id

autem quod ob causas in premissis litteris vestris conscriptas petitis, ut nos ad futuri

pape presenciam personaliter, si quoquo modo fore poterit, veniamus, respondemus,

quod nos actus promocionis vestre et vestra negocia veluti propria aut nostri filii in

omnibus quibus poterimus favoribus prosequemur et tam eundo~ in persona nostrae ad so

futuri summi pontificis presenciam, si quoquomodo et commode fieri poterit, proponimus

pro huiusmodi et aliis dirigendis vestris utilitatibus atque honoribus sollicitam diligenciam

et diligentem sollicitudinem promptis et paternis affectibus exhibere. Demum vobis

postulanti de statu nostro avide informari tenore presencium nunciamus, quod faciente

illo, per quem reges regnant et salutem recipiunt, nos una cum inclitis infantibus karis- 35

simis liberis nostris corporea sospitate vigemus.

Datum Barchinone, III. Nonas Augusti, anno Domini MCCCXV.

Bernardus de Aversone mandato regis et fuit ei lecta.

312. Z!'Me)'<7e Nf? jE~a~~A r~'K~tM. ~4M(y.3.

CopM (c.) ibidem c. fol. 9'. ZeM~e! c. p. 3.8 M)'2o ex c. JF~t~'OHPtM40

yepe~KMs.

C~ < c. p. -M s~. Hr. ~6–5'0.

lacobus Dei gracia rex Aragonum etc. serenissime sue karissime filie domine

Elizabet per eandcm Romanorum regine salutem et cum paterne benediccionis pleni-
tudine votivorum succeasum incrementa. n

8M. ") hoc c. '') ooatinnis c. < anim~si cJ. ''j "<"tomotMuffr~tw; pr-) arent ft/.

c) ~m /tNfnHt<?t~. c.
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Littere vestre noviter recepte ténor grata mente perlectus atque plene collectus

novam leticiam aifect~bus nostris affluenter induxit. Per ipsam enim nobis patule

nunciastis corpoream sospitatem serenissimi principis domini Frederici Romanorum regis

semper augusti filii nostri karissimi atque viri vestri et quomodo rex ipse in actibus

5 sui regiminis feliciter continuis successibus prosperatur quomodoque rex idem honora-

biliter presentibus multis principibus ecclesiasticis et mundanis nobilibus et proceribus

regni sui nupciarum suarum atque vestrarum sollempnia ea celebritate qua decuit

consumavit, per quam fuistis postmodum adhibitis sollempnitatibus consuetis et debitis

coronata. Ex huiusmodi autem felicitate successuum intrinsecus deprecamur Altissimum,

10 absque quo nichil stabile, pro sua infinita clemencia. sic memorati régis et vestros pro-

gressus dirigat, quod ambos celestium et temporalium graciarum continuis accionibus

donis repleat, prolem multiplicatam conferat et dies eius et vestros in evum senectutis

obtate producat. Demum vobis postulanti de statu nostro avide informari tenore pre-

sencium nunciamus, quod faciente illo, per quem reges régnant et salutem recipiunt,

15nos una cum inclitis infantibus karissimis liberis nostris fratribus vestris corporea sospi-

tate vigemus.

Datum Barchinone, III. Nonis Augusti, anno Domini MCCCXY.

313. Litterae ad L~MpoMMM ducem. Aug. 6.

Copia (c.) ibidem c. fol. Ed. Zeissberg c. 39 w. 31 ex c..ZM~'ONe~

? repetimus.

Egregio viro Lupolo duci Austrie et Styrie, domino Carniole, Marcbie ac Portus

Naonis, comiti in Habsburg et Kiburg necnon lantergravio superioris Alsacie gene-

rali lacobus etc. salutem et cum sincere dileccionis affectu votive felicitatis aug-

mentum.

25 Litteram vestram noviter missam grata manu recepimus, continenciam eius leto

corde audivimus ac intelleximus diligenter. Et quia per eam nobis liquide declarastis

omnia negocia seu gestaserenissimiprincipis domini FredericiRomanorum regis semper

augusti fratris vestri karissimi, nostri nUi se ad votum disponere atque succedere,

animum nostrum propterea implevistis leticia ac renovastis exultacionibus gaudiorum in

sa hiisque gaudemus ilariter veluti pater in eventibus niii féliciter succedentibus. Sane

quia petivistis in littera supradicta, ut exortaciones ac peticiones fideles, prout iam

fecimus, sicut vobis innotuit, pro negocio dicti régis apud reverendos patres dominos

cardinales cum omni diligencia dirigamus, nobilitati vestre rescribimus, quod nos pro

procurandis et promovendis dicti regis negociis, que proprie ut nui nostri diligimus, iam

as apud dictos dominos cardinales, ut audistis, institimus et operam dedimus, de qua cog-

novimus expedire et in eisdem eciam deinceps congrue tempore proponimus diligenciam

solicitam et diligentem solicitudinem paternis affectibus exhibere.

Datum Barchinone, Vni. Idus [Augusti] anno predicto.
Idem.

~0 1) &)T«fn MOUest.

270 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1315. Nr. 314. 315.

314. 315. SCRIPTA FRIDERICI PRO CASTRUCCIO
DE ANTERMINELLIS.

1315. Aug. 5. 6.

314. Scr~M~M prius. ~M~. 5.

Originale deperditum. Copia non exstat. prima e~t~oMeAldi Manutii repe- 5

titum loco supra ad M~8 citato p. 190 nr. 3. Repetimus hic ~Kc con'ec~Mm.

jSo/MMe~Reg. Ludw. p. 383 Friedrich Mf.316 (Addit. III).

Fridericus~ Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum.

Etsi ad quoslibet, quos Romanum diiectiom" habet imperium, munificentie dexte- 10

ram debeamus extendere debitricem, i!los tamen prerogativa favoris complectemur et

specialiori prosequemur dilectionis affectu, qui gratoa se nostris représentant affectibus

quique regalis favoris augmentum per zelum purioris fidei, devotionis perfecte et fruc-

tuosa, que dive recordationis Romanis imperatoribus et regibus predecessoribus nostris

ac imperio retroactis temporibus impertirentur, obsequia multipliciter meruerunt. Ad 15

personam itaque Castruccii de Antelminellis de Luca, fidelis nostri carissimi, quem
affectione benevola prosequimur, ut tenemur, et opportuni patrocinii gratia confovere

d!sponimus, et honorem specialis dilectionis considerationem habentes, dignum reputamus
et debitum, ut qui de nostrorum familiarium probitate eximia iocundamur, eos nostre

familiaritatis participio et suavi regalium iugo placidis nexibus arctius adstringamus. so

Ut autem idem Castruccius in effectu percipiat, quod noster suggerit affectus, et inantea

regalibus [eo] devotius insistât obsequiis, quo locum apud maiestatem nostram habeat

digniorem, ipsum secretariorum et familiarium nostrorum predictorum consortio libenter

et liberaliter duximus aggregandum. Sperantes quod affectus sincerus et fidei fervor,

quibus in animo suo erga imperium diuturnitate convaluit, incrementa suscipere semper 25

debeant conducta continue vehicuto solide firmitatis. Et ut ex hoc de bono in melius

studiisvirtuosispronciat~ sic quod exinde gratiam nostre serenitatisvaleat uberius pro-
mereri, eundem Castruccium in omnibus castris, castellis, suburbiis~ vicis sive villis

imperialibus, que tenet et poasidet. nostrum constituimus vicarium per presentes litteras

regali nostro sigillo sigillatas in~ testimonium super eo. so

Datum in castris ante Ezzeling[en], Nonis Augusti, anno Domini millesimo trecen-
tesimo quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

315. ~C~~M~ alterum. Aug. 6.

Originale ~epe~~M/M. Copia non exstat. Item ed. l. c. ,p. 191 Mf. ~epe~MM
hic illic co~vee<MM!. 35

Bohmer, Reg. ZM~o. p. 383 Friedrich nr. 3.?7 (Addit. 777).

Fridericusa Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili et prudenti viro
Castruccio de Antelminellis de Luca, fideli nostro sincere dilecto gratiam suam et
omne bonum.

314. a) Federicus <'< *') Romitnae ed. <') dilectionis et!. d) augutnentmn ed. ") per- 40

ficiat ed. f) suburbanis e< x) earundem add. et<.

815. a) Fredericused.
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Quia in nostri imperii exordiis te culmini nostro devotum obtulisti, tum per Lan-

francum de Brodariis de Yolterris virum idoneum et legalem, tum etiam scriptis tuis,

dignum arbitramur [et] equum, ut te nunc et semper nostrarum faciamus participem gra-

tiarum. Et sicut vicariatum petivisti, ita tibi de sincera tua fide, legalitate et industria

5 nostre clementie per nobilem virum Wernherum comitem de Homberg° 6delem nostrum

dilectum multipliciter commendata fiduciam plurimum obtinentea, assumpto te in nostre

maiestatis secretarium et familiarem, vican[at]um transmittimus, quem petisti, sicut ex

litteris patentibus tibi missis colligere poteris evidenter~. Mandantes fidelitati tue, ut

in hec pauca te sic fidelem exhibeas, quod processu temporis regalis auctoritas te delec-

to tetur constituere supra multa.

Datum in castris ante Ezzelingen, VIII.d Idus Augusti, regni nostri anno primo.

316-318. SCRIPTA LUDEWICI PRO DIVERSIS.
1315. Aug.11.-31.

316. Potestas comiti de Oetingen et civitati Esslingensi data. J.M~. 11.

15 Originale in tabulario Stuttgardiensi. Contulimus nos. <S~M)M jp<t)'M)M~SeSM~

pendet loro )MeM!&f~Maceo. Ed. -Bô'~tMe~ ~c~ ~M~erM selecta' p. 483 nr. 694 ex or.

Bo~e~ Reg. LM~. p. 10 ?)-. 148.

Ijudowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus viro nobili Ludwico

comiti de Ôtingen ac prudentibus viris sculteto, consulibus et universis civibus in Ezze-

20 linga, fidelibus suis dilectis graciam suam et omne bonum.

Fideipuritatem et sincere devocionis constanciam, quam in cunctis nostris agendis

negociis vos semper promptis animis habuisse cognovimus, nostre consideracionis oculis

preponentes, dignum reputamus, ut nostra et imperii negocia, que per vos provide ac

utiliter tractari et procurari speramus, vobis reconmittere conndencius debeamus. Hinc

M est quod plenam vobis et liberam tradimus potestatem tractandi et ordinandi cum

comitibus, baronibus, civitatibus ac aHis nobilibus omnia, per que ipsos nostris et imperii